



Originalas nebus siunčiamas

## LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,  
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Europos socialinio fondo agentūrai

2020-04-11 Nr. (11.1.3-20) 10-2728

Kopija  
Valstybinei ligonių kasai  
prie Sveikatos apsaugos ministerijos

### **DĖL ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS NR. 08.4.2-ESFA-K-616 „SVEIKATOS PRIEŽIŪROS KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO GERINIMAS TIKSLINĖMS GYVENTOJŲ GRUPĖMS ĮGYVENDINANT INOVATYVIUS IR EFEKTYVIUS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS MODELIOUS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1**

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskelbė valstybės lygio ekstremaliąją situaciją ir karantiną dėl koronaviruso (COVID - 19), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) priėmė sprendimą pratęsti paraiškų pagal įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-K-616 „Sveikatos priežiūros kokybės ir prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms įgyvendinant inovatyvius ir efektyvius sveikatos priežiūros modelius“ (toliau – įgyvendinimo priemonė) pateikimo terminą iki 2020 m. gegužės 18 d. 23:59 val.

Pratęsus paraiškų pateikimo terminą, pareiškėjai, siekdami tinkamai įgyvendinti įgyvendinimo priemonės „Sveikatos priežiūros kokybės ir prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms įgyvendinant inovatyvius ir efektyvius sveikatos priežiūros modelius“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 (toliau – PFSA), patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. V-45 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-K-616 „Sveikatos priežiūros kokybės ir prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms įgyvendinant inovatyvius ir efektyvius sveikatos priežiūros modelius“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“, 48.8.3 papunkčio reikalavimus, t. y. duomenys (suformuota ataskaita) iš SVEIDRA turi būti gauti ne daugiau kaip prieš 2 mėn. iki paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai dienos, pakartotinai kreipiasi į Valstybinę ligonių kasą prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) dėl pakartotinio informacijos pateikimo.

Ministerija, vertindama esamą sudėtingą visuomenės sveikatos situaciją šalyje bei siekdama supaprastinti priemonės PFSA 48.8.3 papunkčio tinkamą įgyvendinimą pareiškėjams ir dabartiniu laikotarpiu siekdama nedidinti administracinės naštos, informuoja, kad iš VLK anksčiau gautos pažymos (VLK rašto data turi būti ne ankstesnė nei priemonės kvietimo teikti paraiškas paskelbimo data 2020 m. sausio 17 d.), kurios pagal PFSA 48.8.3 papunkčio nuostatas būtų galiojusios esant pradinei paraiškų pateikimo datai, yra tinkamos.

Šių pažymų tinkamumas grindžiamas tuo, kad tiksliausi, išsamiausi ir nebekintantys pacientų prie asmens sveikatos priežiūros įstaigos prisirašymo duomenys yra tik už pilnus kalendorinius metus, todėl ir IS „SVEIDRA“ duomenų fiksavimo data, siekiant nediskriminuoti pareiškėjų ir užtikrinti vienodas duomenų užfiksavimo sąlygas tam tikram momentui, yra 2019 m. gruodžio 31 d., ir ši duomenų fiksavimo data dėl paraiškų pateikimo termino pratęsimo, nesikeitė.

Kitaip tariant, netgi pratęsus paraiškų pateikimo terminą VLK vis tiek išduos pažymą tik už pilnus 2019 metus, pažymoje nurodant tą patį duomenų fiksavimo terminą – 2019 m. gruodžio 31.

Atsižvelgiant į tai, vertinant paraiškas reikalavimas „*duomenys (suformuota ataskaita) iš SVEIDRA turi būti gauti ne daugiau kaip prieš 2 mėn. iki paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai dienos*“, nurodytas PFSA 48.8.3 p. ir PFSA 2 priedo „Projekto naudos ir kokybės vertinimo lentelė“ 3 kriterijaus aprašyme taikomas nebus.

Prašome šią informaciją paskelbti [www.esinvesticijos.lt](http://www.esinvesticijos.lt) Kvietimo informacijoje ir informuoti galimus pareiškėjus, kurie dalyvavo įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-K-616 „Sveikatos priežiūros kokybės ir prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms įgyvendinant inovatyvius ir efektyvius sveikatos priežiūros modelius“ informaciniuose renginiuose.

Sveikatos apsaugos viceministrė



Lina Jaruševičienė